ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 390

КАРАР

9 апреля 2021 г.

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения (организации), реализующие основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района от 07.12.2018 № 1031

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Исполнительного

комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

от 18 ноября 2010 года № 1491 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных

услуг в Нижнекамском муниципальном районе», постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения

(организации), реализующие основную общеобразовательную программу

дошкольного образования (детский сады)», утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

от 07.12.2018 № 1031 (далее – Регламент), следующие изменения:

абзац второй пункта 3.4.6 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Комплектование Организаций на очередной учебный год

осуществляется в соответствии с утвержденным количеством групп и

свободных мест в них на очередной учебный год с 1 июня по 31 августа

текущего              года. Возраст детей в Системе при комплектовании

рассчитывается на 1 ноября текущего года. При наличии свободных мест прием

в образовательную Организацию  осуществляется в течение всего календарного

года.».

Приложение №1 к Регламенту «Сведения о муниципальных

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования в Нижнекамском муниципальное районе

Республике Татарстан» дополнить пунктами 74.1, 74.2., согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

 Раздел «Сведения о должностных лицах, ответственных за

предоставление муниципальной услуги и осуществляющих контроль ее

исполнения»                              приложения № 1 к Регламенту дополнить

строками, согласно приложению № 2                  к настоящему постановлению.

 2. Отделу по связи с общественностью и средств массовой информации

обеспечить размещение настоящего постановления в печатном издании на

официальном сайте Нижнекамского муниципального района Республики

Татарстан.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского

муниципального района – начальника Управления образования Гиниятуллина

Р.М.

Исполняющий обязанности Руководителя,

заместитель Руководителя                                                                        Р.А. Хазиев

Приложение № 1

к постановлению Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

от 09.04.2021 № 390

Сведения

о муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования в Нижнекамском муниципальном районе Республике Татарстан

№ Наименование организации Ф.И.О. Номер

телефона

Адрес/ сайт организации  Режим работы организации приемные часы

руководителя

74.1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр развития

ребенка-детский сад № 98 «Калейдоскоп»

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан.

Адиатуллина Гузель

Рафиковна

(88555)

44-78-00

г. Нижнекамск, пр.Химиков, 11

https://edu.tatar.ru/nkamsk/org6869

Пятидневная рабочая неделя с 6.00 до 18.00

Часы приема: понедельник 16.00-18.00

пятница

8.00-10.00

74.2 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр развития

ребенка - детский сад № 99 «Кубэлэк»

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан.

Тазетдинова Лилия
Габдульфатовна

(88555)
44-78-01

г. Нижнекамск, ул. Чишмале, д. 21
https://edu.tatar.ru/nkamsk/org6870

  Пятидневная рабочая неделя с 6.00 до 18.00
Часы приема: понедельник 16.00-18.00

пятница

8.00-10.00

https://edu.tatar.ru/nkamsk/dou3

Приложение № 2

к постановлению Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

от 09.04.2021 № 390

Сведения о должностных лицах, ответственных за предоставление муниципальной услуги

и осуществляющих контроль ее исполнения

Ф.И.О. должностного лица Должность Адрес/ сайт организации Телефон
Режим работы организации, часы приема

должностного лица

Адиатуллина Гузель

Рафиковна

Заведующий г. Нижнекамск, пр. Химиков, 11

https://edu.tatar.ru/nkamsk/org6869

(88555)

44-78-00

Пятидневная рабочая неделя с 6.00 до 18.00

Часы приема: понедельник 16.00-18.00

пятница

8.00-10.00

Тазетдинова Лилия

Габдульфатовна

Заведующий г. Нижнекамск, ул. Чишмале, д. 21

https://edu.tatar.ru/nkamsk/org6870

(88555)

44-78-01

Пятидневная рабочая неделя с 6.00 до 18.00

Часы приема: понедельник 16.00-18.00
пятница

8.00-10.00

	В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля                    2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципально...
	Исполняющий обязанности Руководителя,
	заместитель Руководителя                                                                        Р.А. Хазиев